
土地所有者等関係者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

また、日頃から本事業に対しご理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。 

   本年度は、富士市の玄関口でもある新富士駅南口周辺の商業地において、高層ホテルの建設

も始まり、活気あるまちづくりが少しずつではありますが、着実に前進しております。 

   今後も建物移転等の協議を進めるとともに、道路築造などを行い、電気、水道などのライフ

ラインの整備、宅地の整備を進めてまいります。関係者の皆様には、大変ご迷惑をおかけいた

しますが、事業の早期完了に向けなお一層努力してまいりますので、引き続きご協力をお願い

いたします。 

富士市ブランドメッセージとは、富士市の 

魅力や考え方を反映した言葉です。 

① まちづくりに参画したい人 

② まちの魅力をお勧めしたい人 

③ 我がまちに感謝できる人 

を増やすことを目的に平成２９年２月に 

策定しました。 

下
し も

街
か い

道
ど う （区画整理だより） 

平成２９年 ６月（第１６号）

ひと・とき・みずの流れるまちづくり 

新富士駅南口周辺



 事業について 

 平成 29 年度 工事の施工予定について 
   平成 28 年度は 20 件の建物移転をはじめ、道路築造工事、宅地の造成工事等を実施し、  

事業進捗率は、事業費ベースで約 45％となりました。 

   今年度の主な工事箇所は、以下のとおりです。皆様が移転される仮換地先の造成、道路及

びライフライン（上下水道等）の整備を進めてまいります。 

   なお、市で管理している土地については、雑草の成長具合に応じて随時除草作業を実施  

します。 

発行：富士市都市整備部新富士駅南整備課 

 〒416-0932 静岡県富士市柳島 82番地の 9

TEL 0545(65)7680  FAX 0545(65)8223

e-mail： shinfuji@div.city.fuji.shizuoka.jp

                                ※新富士駅南地区に関するウェブサイトを開設しています。 

                                  富士市役所トップページ→くらしと市政→まちづくり 

                                  →市街地整備→区画整理事業→新富士駅南地区 

 工事に際しては、安全に十分配慮しておりま

すが、お気づきの点等ございましたら、当課に

ご連絡ください。 

 また、補償や仮換地について、ご不明・ご不安

な点等ございましたら、お気軽にお問い合わせ

ください。 

100m

年 度

完成箇所 荒造成

平成 29 年度 施工予定

工事箇所

凡 例

平成 28 年度以前工事終了または

大規模な不要移転箇所

＝新富士駅南整備課事務所


